

Projekt

z dnia 19 sierpnia 2022 r.

Zatwierdzony przez

**UCHWAŁA NR
RADY GMINY OŻAROWICE**

z dnia 2022 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Ożarowice

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 559) w związku art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 735) oraz § 9 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 roku w sprawie organizacji i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U. z 2002 r. Nr 5, poz. 46), po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

**Rada Gminy Ożarowice
uchwała**

- § 1.** Uznać za bezzasadną skargę na Wójta Gminy Ożarowice.
- § 2.** Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do poinformowania skarżącego o sposobie załatwienia skargi.
- § 3.** Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Ożarowice.

Przewodniczący Rady Gminy
Ożarowice

mgr inż. Marian Czernikarz

Uzasadnienie

W dniu 28 kwietnia 2022 roku do Rady Gminy Ożarówice wpłynęła skarga dotycząca niedopełnienia obowiązków służbowych sprawa wysypisko Niezdara.

Przedmiotowa skarga jest rozpatrywana ponownie z uwagi na stanowisko Wojewody Śląskiego wyrażone w rozstrzygnięciu nadzorczym Nr NPII.4131.1.654.2022 z dnia 28 lipca 2022 roku, w którym organ Wojewody uznał za uzasadnione rozpoznanie przedmiotowej skargi przez Radę Gminy Ożarówice.

Wobec powyższych ustaleń Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 16 sierpnia 2022 roku ponownie dokonała analizy zebranych dokumentów w sprawie, a także pisma z dnia 28 kwietnia 2022 roku adresowanego do Rady Gminy wraz z załączoną do niego dokumentacją.

W istocie przedmiotowa skarga zawiera zarzut niedopełnienia obowiązków służbowych sprawa wysypisko Niezdara i informuje o przedstawieniu nowych dokumentów, a to prawomocnej decyzji GDOŚ znak WSI.473.8.2015.SA.29 z dnia 28 marca 2019 roku oraz decyzje znak DOA-WSzOP.473.6.2021.MGO z dnia 11 marca 2022 roku utrzymującą w mocy decyzję Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska z dnia 11 lutego 2022 roku znak DOA-WSzOP.473.6.2021.MM.

Uzasadnienie skargi zawiera natomiast luźne, emocjonalne i krytyczne uwagi, a w zasadzie opinie wyrażone przez autora tej skargi, które w istocie stanowią subiektywny komentarz do postępowania dotyczącego nielegalnie porzuconych odpadów w zlewni rzeki Brynica.

Na podstawie złożonych uprzednio wyjaśnień przez Wójta Gminy Ożarówice należy stwierdzić, że Wójt jako organ uprawniony i zobligowany do podejmowania czynności faktycznych i uprawnień wynikających z ustawy o ochronie środowiska, ustawy o odpadach podjął określone czynności, których konsekwencją były wydawane kolejno decyzje właściwych organów administracji środowiskowej, szczegółowo wyjaśnionych do Przewodniczącego Rady Gminy w następstwie jego wniosku o zajęcie stanowiska w zakresie złożonej przez skargi.

Postępowanie w przedmiotowym zakresie zostało również przeprowadzone przez Wojewódzki Sąd Administracyjny w Warszawie w następstwie złożonej skargi przez Wójta Gminy Ożarówice.

WSA w Warszawie skargę oddalił, a Wójt Gminy Ożarówice w przysługującym mu terminie ustawowo uzasadnionym złożył wniosek o pisemne uzasadnienie przedmiotowego wyroku sygn. IV SA/Wa 790/22.

Na podstawie zebranych w sprawie dokumentów skargę należy uznać za bezzasadną.

Skarżący bowiem zarzucił niedopełnienie obowiązków służbowych sprawa wysypisko Niezdara co wynika z tytułu skargi, tymczasem na dzień jej rozpoznania nie można uznać, że organ wykonawczy gminy nie dopełnił obowiązków służbowych, wręcz przeciwnie, należy stwierdzić, że podejmował określone czynności w przedmiotowej sprawie dochowując terminów jej rozpatrzenia oraz korzystając z przysługujących stronie środków odwoławczych.

Korzystając z tych uprawnień nie można stanowić o niedopełnieniu obowiązków służbowych, bowiem przeczy to co do istoty uprawnieniom strony w postępowaniach regulowanych powołanymi powyżej przepisami ustaw, a także przepisami kpa oraz uprawnieniami przyznanymi stronie w postępowaniu sądowo-administracyjnym.

Z katalogu tych uprawnień skorzystał Wójt Gminy Ożarówice co w kontekście zarzutu skargi oraz uzasadnieniu nie może znaleźć akceptacji.

W tych okolicznościach zatem skargę należy uznać za bezzasadną.

Pouczenie:

Na podstawie art. 229 pkt. 3 w zw z art. 238 § 1 kpa przesłać Skarżącemu uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Ożarówice.

Jednocześnie stosownie do treści art. 239 kpa informuję się, że w przypadku gdy skarga w wyniku jej rozpatrzenia została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadomienia skarżącego.